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Na podstawie art. 24 ust. 3 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku (Dz. U. z 2023 r. póz. 40,

572, 1463, 168) o samorządzie gminnym przedkładam niniejszą interpelację.

Szanowny Panie Przewodniczy!

W miesiącu lutym 2024 przeprowadziłem szereg rozmów i spotkań z mieszkańcami, którzy

pomszali następujące zagadnienia:

l) Mieszkańcy osiedla "Stara Kolejowa" wnoszą o przywrócenie ławek, które

znajdowały się wzdłuż ulicy Kolejowej ("nowej") do dworca PKP. Powiat Kolski

zdemontował je w związku z prowadzoną inwestycją w zakresie budowy chodnika

i ścieżki rowerowej. Wobec powyższego proszę o zgłoszenie tej sprawy do Powiatu

Kolskiego celem udzielenia odpowiedzi, które przekażę zainteresowanym

mieszkańcom. Przypomnę tylko, że sprawę tę poruszałem na Sesji Rady Miejskiej

Koła zwracając się w tej sprawie do Sekretarza Powiatu Kolskiego Pana Artura

Szafrańskiego, ale do dziś nie otrzymałem żadnej infonnacji. Ławeczki stanowiły

duże udogodnienie dla osób starszych, które podróżują koleją i dzięki ławeczkom

mogły sobie odpocząć. Obecnie jest to niemożliwe. Ponadto pytam co się stało z tymi

ławeczkami, które zostały ufundowane prawdopodobnie przez jedną z miejskich

spółek.



2) Mieszkańcy osiedla "Stara Kolejowa" dostrzegają problem samochodów parkujących

na chodniku przy ulicy Tuwima, której zarządcą również jest Powiat Kolski. Dzieje

się tak, ponieważ parking galerii "Centrum" przy ul. Kolejowej 3C nie jest w stanie

pomieścić wszystkich pojazdów, stąd kierowcy parkują samochody na parkingu przy

ulicy Tuwima i mieszkańcy osiedla Stara Kolejowa nie mają gdzie zaparkować.

Wobec powyższego mieszkańcy proszą o zamontowanie barierek odgradzających

jezdnię od chodnika. Jednocześnie przypominam, że już ponad 10 lat temu pojawiła

się koncepcja/projekt wykonania parkingu prostopadłego wzdhiż całej ulicy Tuwima

wraz z remontem ulicy. W związku z powyższym, że ulica Tuwima jest drogą

powiatową proszę o zgłoszenie sprawy do Powiatu Kolskiego.

3) Mieszkańcy osiedla "Stara Kolejowa" wnoszą o wykonanie przejścia dla pieszych na

wysokości budynku Blizna 85 ("fryzjer"), aby móc przejść na dmgą stronę ulicy do

swoich blaszanych garaży. Pasy znajdujące się na skrzyżowaniu ulic Blizna

Kolejowa są wg mieszkańców w zbyt dalekiej odległości. W związku tym, że ulica

Blizna jest drogą powiatową proszę o zgłoszenie sprawy do zarządcy drogi - Powiatu

Kolskiego.

4) Mieszkańcy z bloku przy Kolejowej 14 (w szczególności trzecia i czwarta klatka)

wyrażają sprzeciw wnioskowanym przez nowych właścicieli zmianom miejscowego

planu zagospodarowania przestrzennego umożliwiającego budowę budynku

wielorodzinnego po byłym budynku należącym niegdyś do PSS Społem przy ul.

Bliznej 91 (numer działki 46/13 ark mapy 23). W związku z powyższym mieszkańcy

pytają jakie jest obecnie stanowisko Urzędu Miejskiego w Kole w powyższej sprawie?
5) Mieszkanka przy ul. Energetycznej 73 prosi o "poprawienie" zejścia z ulicy do jej

posesji, ponieważ po przednim remoncie jest ono zbyt strome. Sugemję dokonanie

wizji lokalnej.

6) Mieszkaniec przy ul. Energetycznej 79 prosi o montaż krawężników na łuku tej ulicy,

ponieważ pojazdy jadące ulicą Energetyczną od strony Podlesia "ścinają" zakręt bądź
nie mieszą się mijając i wjeżdżają na pas zieleni, a właściciele przy wspomnianej

posesji chcieli by uporządkować pas drogowy poprzez wyłożenie kamieni ozdobnych.

W obecnej sytuacji jest to niemożliwe. Sugemję dokonanie wizji lokalnej.

7) Mieszkańcy ulicy Energetycznej przekazali infomiację, że została im zagrodzona

"droga" którą pomszali się pomiędzy budynkami znajdującymi się przy ul.

Energetyczna 52 i 54 (działka 4/1 ark mapy 8). Przeszkoda uniemożliwiająca przejazd

dotyczy działki nr 3 ark mapy 3. Przejazd wcześniej dokonywany był wyżej



wymienionymi numerami działek i następnie pojazdy skręcały w lewo na działkę 3/3
ark mapy 4 jadąc wzdhiż Eurobeefu do drogi ułożonej z trylinki w kierunku ulicy

Klonowej. W związku z powyższym proszę o udzielenie odpowiedzi:

- czy jest możliwość umożliwienia mieszkańcom przywrócenia przejazdu jak było to

przez jakiś czas oraz na jakich zasadach odbywał się wcześniej ruch pojazdów na w/w

nieruchomościach i czy wymienione nieruchomości gmntowe w części lub w całości

przeznaczone są pod drogę publiczną?

8) Rada Miejska Koła zgodnie ze swoimi kompetencjami podejmuje decyzje

w formie uchwały w zakresie wyrażenia zgody na sprzedaż niemchomości należących

do miasta. Nie przypominam sobie abyśmy w tej kadencji podejmowali uchwałę

w sprawie sprzedaży działek (nr 12, 1/7, 1/11 ark mapy 4), stanowiących drogę

wewnętrzną (dojazdową) do Eurobeefu. Wobec powyższego proszę o informację kto

jest właścicielem działek stanowiących drogę wewnętrzną do firmy Eurobeef? W

przypadku ich sprzedaży proszę o kopię dokumentów, w tym uchwałę Rady Miejskiej

Koła.

9) Mieszkańcy z ulicy Dojazdowej proszą o informację na jakim etapie jest sprawa

montażu 2-3 lamp oświetleniowych na ich ulicy, ponieważ wcześniej mieli ustne

zapewnienia ze strony UM, że ta ulica będzie doświetlona?

10) Mieszkańcy ulicy Dojazdową informują, że nie jest otwierana brama na basen

umożliwiająca wjazd bądź przejazd na ulicę Kolejową. W związku z powyższym

proszę o informację jakie były ustalenia z Dyrektorem MOSiRu w Kole?

11) Ulica Dojazdowa jest drogą powiatową, w związku z powyższym proszę

o wystąpienie do zarządcy drogi z pytaniem czy i kiedy Powiat Kolski ma
w planach inwestycyjnych budowę ulicy Dojazdowej od skrzyżowania z ulicą Piaski
do skrzyżowania z ulicą Towarową w Kole?

12) Mieszkańcy z ulicy Toruńskiej dopytują czy miasto rozważa wprowadzenie jakichś
ulg podatkowych od nieruchomości dla budynków jednorodzinnych, które podłączone

będą lub są np. do miejskiej spółki geotermalnej lub ogrzewane są gazem ziemnym

z sieci inwestując własne środki w ekologię i ochronę środowiska?

13) Mieszkańcy z ulicy Toruńskiej proszą o wystąpienie do Powiatu Kolskiego
z pytaniem czy przy nieparzystych numerach ewidencyjnych budynków mieszkalnych
przy ul. Toruńskiej planowany jest remont / budowa: chodnika / ścieżki rowerowej,

ciągu pieszorowerowego?



14) Mieszkańcy przy ul. Kolejowej 2/ł zgłaszali do zarządcy (prawdopodobnie KTBS)

sprawę zalania ich mieszkania. Do dnia dzisiejszego nie otrzymali żadnej informacji.

Wobec powyższego proszę o wystąpienie do zarządcy o informację - na jakim etapie

rozpatrywania jest zgłaszana sprawa zalanego mieszkania, ponieważ wg zgłaszających

jest "słaby" kontakt z zarządcą?

Z poważaniem

Radny Rady i "s iej Koła

/Adrian Król/


